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Bolzen- Vollgewinde/Bolzen/Sechskantgewindebolzen

 Q Gewindebolzen

 M  Werkstoff: EN 1.1191 äquiv.
 H  Härte: 32 bis 38HRC
 S  Oberflächenbehandlung: Schwarz eloxiert

Teilenummer - L

STDN10 - 100

 Q Bolzen - Vollgewinde

L 

MxP

Gewindepräzision Klasse 3 (nach Messstelle) 

Teilenummer

ANE10-300
ANES16-500

Teilenummer
MxSteigung L F H B g

Stückpreis
Ausführung M RSBB, RSBM

RSBB
RSBM

3 3x0.5 7.5 4
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6 1
4 4x0.7 10 5 7 1.2
5 5x0.8 12.5 7

3
8 1.4

6 6x1.0 15 8 10
1.5

8 8x1.25 20 11 13
10 10x1.5 25 14 4 17 2

 Q Sechskantbolzen
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Ausführung  M Werkstoff  H Härte  S Oberflächenbehandlung
RSBB EN 1.1191 

äquiv. 35~40HRC
Schwarz brüniert

RSBM Chemisch vernickelt

Teilenummer
L F E B

Stückpreis Mengen-Rabatt
Ausführung M 1~49 Stk. 50 ~ 200 Stk.

STDN

8

50 20 6

6
75 30 6
100 40 10
125 40 15
150 40 15

10

50 20 6

8

75 30 6
100 40 10
125 40 15
150 40 15
175 40 20
200 40 20

12

50 20 6

10

75 30 6
100 40 10
125 40 15
150 40 15
175 40 20
200 40 20

 E   Wenn L=max. 100, existiert kein gerader Bereich.

Teilenummer
L F E B

Stückpreis Mengen-Rabatt
Ausführung M 1~49 Stk. 50 ~ 200 Stk.

STDN

16

75 30 8

13

100 40 10
125 40 15
150 40 15
175 40 20
200 40 20
225 60 20
250 60 25
300 60 25

20

100 40 10

17

125 40 15
150 40 15
175 40 20
200 40 20
225 60 20
250 60 25
300 60 25

STDN(beidseitig Schrauben mit Rechtsgewinde)
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A-A

M P
8 1.25

10 1.5
12 1.75
16 2.0
20 2.5

Teilenummer
MxP

ANE ANES
Ausfüh-

rung M-L
Stückpreis Mengen-Rabatt Stückpreis Mengen-Rabatt

1~49 Stk. 50 ~ 300 Stk. 1~49 Stk. 50 ~ 300 Stk.

ANE
ANES

6-100
200
300

6x1.0

8-100
200
300

8x1.25

10-100
200
300
500

10x1.5

12-100
200
300
500

12x1.75

16-100
200
300
500

16x2.0

Ausführung  M Werkstoff  S Oberflächenbehandlung

ANE allgmeiner Baustahl Schwarz brüniert

ANES EN 1.4301 äquiv. -

Gewindebolzen mit Skala/Flanschklammern
Halterungstyp
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M* Als Messwerkzeug zur Einstellung von 
Maschinen und technischen Ausrüs-
tungen verwendbar.

Funktionsrichtung der Skala Y (horizontal)

Funktionsrichtung der Skala T (vertikal)

Teilenummer
- M

Ausführung - Funktionsrichtung der Skala

ASSS - T - 8

 Q Rundflansch

 Q Quadratflansch

 Q Kompaktflansch
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 Q Gewindebolzen mit Skala

Ausführung  M Werkstoff  S Oberflächenbehandlung

ASSB EN 1.7220 äquiv. Schwarz brüniert

ASSS EN 1.4301 äquiv. -

Teilenummer
M (Re-
gelge-
winde)

L B D t

ASSB ASSS

AusführungFunktionsrich-
tung der Skala

Stück-
preis

Mengen-
Rabatt

Stück-
preis

Mengen-
Rabatt

1~4 Stk. 5 ~ 50 Stk. 1~4 Stk. 5 ~ 50 Stk.

ASSB
ASSS

Y (horizontal)
T (vertikal)

8

120

4 6.6 5
10 5 8.3 6
12 6 10 8
16 8 14 10

Ausführung
 M Werkstoff  S Oberflächenbehandlung

Rundflansch Quadratflansch Kompaktflansch
BRBR BRBS BRBC EN 1.0038 

äquiv.
Schwarz brüniert

MRBR MRBS MRBC Chemisch vernickelt
SRBR SRBS SRBC EN 1.4301 äquiv. -

 E   Gewindesteigungen 10A, 14A und 18A sind Feingewinde.

Teilenummer
MxSteigung L D1 H T P K W P1 F d1

Stückpreis
Ausführung M BRBR MRBR SRBR BRBS MRBS SRBS BRBC MRBC SRBC

Rundflansch
BRBR
MRBR
SRBR

6 6x1.0 12 12 28 4 20 22 12 20

-
3.5

8 8x1.25 14 15 32
5

25 25 15 25
10 10x1.5

18 20 38 30 30 20 30
4.5Quadrat-

flansch

BRBS
MRBS
SRBS

10A 10x1.25
12 12x1.75 20 22 40

6
32 32 25 28 16

14A 14x1.5 22 26
50 40 39 32 33 22 5.5

Kompakt-

flansch

BRBC
MRBC
SRBC

16 16x2.0 26 28
18A 18x1.5 30 32

63 8 50 48 40 42 25 6.6
20 20x2.5 32 35

Teilenummer

SRBR10

FJGN16-150SRBR16

SRBR12
DGSF12-100

DSG40-12

SRBR14A

Teilenummer - (MC)

SRBR16 - MC

Option

Zusätzliche Gewindebohrung für Stellschrauben

Opt.-Nr. MC

Spez.

Mit 2 
Gewindebohrungen 
für Stellschrauben.

Bestellcode MC

120°

30°

120°

30°

L 2-MC
(Gewindebohrung)

M MC  L 
6

M3

9
8 10
10 

13
10A
12

M4
14

14A 15
16 16

18A
M5 20

20 

Teilenummer

RSBB8


